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De Nederlander keek in 2011 gemiddeld 191 minuten (3 uur en 11 minuten) per dag
televisie. Dat is exact gelijk aan de kijktijd in 2010. De kijktijd is gelijk ondanks het
ontbreken van grote evenementen (WK/OS) die in 2010 deels de gestegen kijktijd
verklaarden.

De top 25 meest bekeken programma’s in 2011 wordt aangevoerd door Boer zoekt vrouw van 30
januari 2011 met 5.381.000 kijkers. De meest bekeken sportuitzending is de Voetbal uitzending van
28 mei: CL Barcelona Man United Finale met 3.416.000 kijkers.

The Voice of Holland van 7 oktober 2011 voert de top 25 meest uitgesteld gekeken programma’s aan
met 475.000 kijkers die uitgesteld keken. De toplijst SKO WEB-TV (meest gestarte streams) wordt
aangevoerd door Oh Oh Tirol van 3 maart 2011 met 422.528 binnen een week opgevraagde streams.

Het marktaandeel in de avond (18:00- 24:00 uur) van de Publieke Omroep daalt van 37,6% naar
34,3%. RTL Nederland stijgt van 28,3% naar 30,2% en SBS daalt van 19,7% naar 19,3%.
Nederland 1 heeft het hoogste marktaandeel zowel gedurende de dag (19,1%) als de avond (20,8%).

De gemiddelde kijktijd per dag is dus gelijk aan 2010 met 191 minuten per dag. Het percentage
uitgesteld kijken binnen zes dagen na de uitzending stijgt van 2,1% (2010) naar 2,9% van de totale

kijktijd.

De SKO digitaal zenders bereikten gezamenlijk gemiddeld per maand 66,5% van de Nederlandse

bevolking.

Definities

KDH Percentage van de doelgroep dat gemiddeld naar programma of zender keek

MADL Percentage kijkers naar programma of zender, gepercenteerd op totale kijkerspubliek

KijkTotaal Kijkgedrag tijdens uitzenddag en uitgesteld tot en met zes dagen na uitzenddag
(voorheen Common Currency)

UGKA Het aandeel dat uitgesteld kijken heeft in de totale kijkdichtheid van een programma
of tijdvak

ZndrBrk Het percentage van de doelgroep dat in een bepaalde periode minimaal 60 seconden

aaneengesloten naar een zender heeft gekeken.
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Tabel 1: Kijkgemiddelden 6 jaar en ouder

2011 gehele dag 2010 gehele ET] 2011 avond (18-24) 2010 avond (18-24)
Zender MADL UGKA KDH MADL UGKA KDH MADL UGKA
Nederland 1 2,5 19,1 2,3 2,9 21,5 1,4 7,3 20,8 2,6 8,2 23,3 1,5
Nederland 2 0,9 6,5 2,3 0,9 6,8 1,8 2,4 6,7 2,5 2,6 7,3 1,8
Nederland 3 0,8 6,4 3,1 0,9 6,5 2,2 2,4 6,9 3,4 2,5 7,0 2,4
Publieke Omroep 4,2 32,0 2,5 4,6 34,8 1,6 12,1 34,3 2,8 13,2 37,6 1,7
RTL 4 2,1 15,5 2,7 1,9 14,4 1,9 6,2 17,6 3,1 5,7 16,2 2,3
RTL 5 0,6 4,1 5,0 0,5 4,0 3,4 1,8 5,2 5,5 1,8 5,0 3,8
RTL 7 0,6 4,8 2,2 0,6 4,6 1,8 1,8 5,1 2,4 1,7 4,9 2,2
RTL 8 0,2 1,8 4,5 0,2 1,7 3,4 0,8 2,3 4,9 0,8 2,2 3,7
RTL Nederland 3,5 26,2 3,1 3,3 24,6 2,2 10,6 30,2 3,5 9,9 28,3 2,6
SBS 6 1,2 9,1 2,6 1,3 10,0 2,4 3,7 10,6 2,8 4,0 11,3 2,2
Net 5 0,4 3,3 7,0 0,5 3,5 51 1,4 3,9 8,0 1,4 4,0 6,2
Veronica 0,5 3,4 4,6 0,4 3,1 3,5 1,7 4,8 4,8 1,5 4,4 3,6
SBS 2,1 15,9 3,9 2,2 16,6 3,2 6,8 19,3 4,3 6,9 19,7 3,3
MTV 0,1 0,7 1,4 0,1 0,8 0,6 0,1 0,4 1,7 0,2 0,4 0,6
TMF 0,0 0,1 1,1 0,1 0,5 0,6 0,0 0,0 0,0 0,1 0,3 0,4
Kindernet* 0,0 0,2 0,6 - - - 0,0 0,0 0,0 - - -
Comedy Central 0,2 1,2 1,2 0,1 1,0 0,7 0,3 0,9 1,7 0,3 0,8 0,8
Nickelodeon 0,2 1,8 0,7 0,2 1,8 0,3 0,3 0,7 0,9 0,2 0,7 0,3
TeenNick** 0,0 0,2 0,3 - - - 0,1 0,2 0,4 - - -
Disney XD 0,2 1,4 0,6 0,2 1,6 0,7 0,0 0,0 0,0 - - -
Disney Channel 0,1 0,4 2,0 0,1 0,5 0,8 0,1 0,2 1,8 0,1 0,2 1,1
Discovery Channel 0,2 1,5 1,2 0,2 1,5 0,6 0,3 0,8 1,2 0,3 0,7 1,0
Nat. Geographic 0,2 1,2 1,1 0,1 1,1 0,6 0,2 0,7 1,3 0,2 0,6 0,8
Animal Planet 0,1 0,6 0,4 0,1 1,0 0,2 0,1 0,2 0,3 0,1 0,4 0,4
TLC*** 0,0 0,2 1,3 - - - 0,1 0,2 1,4 - - -
Eurosport 0,1 0,9 0,5 0,1 0,8 0,3 0,2 0,5 0,7 0,2 0,5 0,2
ATS 0,0 0,1 1,1 0,0 0,1 3,4 0,0 0,1 1,3 0,0 0,1 5,5
ORN TV 0,2 1,7 1,4 0,2 1,7 1,1 0,4 1,2 0,4 0,5 1,3 0,5
Video 0,0 0,2 0,0 0,0 0,3 0,0 0,1 0,1 0,0 0,1 0,2 0,0
DVD 0,3 2,1 0,0 0,3 2,0 0,0 0,6 1,7 0,0 0,6 1,6 0,0
HD 0,4 2,7 0,0 0,3 2,1 0,0 0,7 2,1 0,0 0,6 1,7 0,0
Overig 1,2 8,7 6,4 0,9 7,2 5,4 2,2 6,1 7,3 1,7 5,0 5,8
Totaal zenders 13,3 100,0 2,9 13,3 100,0 2,1 35,2 100,0 3,4 35,2 100,0 2,4

* Kindernet zit in de rapportering sinds 4 april 2011
** Teennick zit in de rapportering sinds 14 februari 2011
*** TLC zit in de rapportering sinds 4 juli 2011
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Tabel 2: Top 25 meest bekeken programma’s 6 jaar en ouder, gehele dag (02-26 uur)

30-01-2011
30-01-2011
14-10-2011
21-01-2011
04-11-2011
02-12-2011
06-02-2011
28-05-2011
27-02-2011
21-01-2011
21-01-2011
28-05-2011
08-10-2011
20-03-2011
04-05-2011
16-05-2011
31-12-2011
29-03-2011
16-01-2011
16-09-2011
15-11-2011
17-01-2011
08-10-2011
08-05-2011
03-05-2011
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BOER ZOEKT VROUW
JOURNAAL 20 UUR

VOICE OF HOLLAND

VOICE OF HOLLAND THE FINAL

VOICE OF HOLLAND THE BATTLE

VOICE OF HOLLAND LIVE

TV SHOW

VOETBAL CL BARCELONA MAN UNITED F
STUDIO SPORT EREDIVISIE

VOICE OF HOLLAND THE RESULTS

TV KANTINE

VOETBAL CL BARCELONA MAN UNITED HUL
IK HOU VAN HOLLAND

REUNIE

NATIONALE DODENHERDENKING
MAXIMA PORTRET VAN EEN PRINSES
YOUP VAN T HEK DE TWEEDE VIOOL
VOETBAL EK KW NLD HUN

SPAANSE SCHAEP

HOLLANDS GOT TALENT

VOETBAL VR DEU NLD

SPOORLOOS

USHI AND THE FAMILY

VOETBAL BR TWENTE AJAX F

VOETBAL CL BARCELONA REAL MADRID HF
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Ned1
Ned1
RTL4
RTL4
RTL4
RTL4
Ned1
Ned3
Ned1
RTL4
RTL4
Ned3
RTL4
Ned1
Ned1
Ned1
Ned1
SBS 6
Ned1
RTL4
Ver

Ned1
RTL4
Ver

Ned3

KDH

35,3
25,7
25,5
25,0
25,0
23,7
22,4
22,4
22,2
21,6
20,7
20,2
19,1
19,0
19,0
18,4
18,4
18,3
17,9
17,4
17,1
16,9
16,4
16,3
15,7

Kijkers
* 1000
5.381

3.922
3.885
3.818
3.815
3.615
3.422
3.416
3.389
3.300
3.150
3.086
2.920
2.899
2.893
2.808
2.802
2.787
2.737
2.660
2.605
2.571
2.498
2.487
2.391

MADL

59,9
48,8
51,7
49,0
50,0
46,2
42,8
44,8
48,5
59,5
46,9
43,8
40,4
36,9
41,3
38,3
37,2
39,7
34,4
37,8
35,7
36,5
37,3
51,0
33,5
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Tabel 3: Top 25 meest bekeken programma’s excl, sport 6 jaar en ouder, gehele dag (02-26 uur)

30-01-2011
30-01-2011
14-10-2011
21-01-2011
04-11-2011
02-12-2011
06-02-2011
21-01-2011
21-01-2011
08-10-2011
20-03-2011
04-05-2011
16-05-2011
31-12-2011
16-01-2011
16-09-2011
17-01-2011
08-10-2011
05-01-2011
17-01-2011
25-11-2011
30-01-2011
29-04-2011
26-02-2011
31-12-2011
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BOER ZOEKT VROUW
JOURNAAL 20 UUR

VOICE OF HOLLAND

VOICE OF HOLLAND THE FINAL
VOICE OF HOLLAND THE BATTLE
VOICE OF HOLLAND LIVE

TV SHOW

VOICE OF HOLLAND THE RESULTS
TV KANTINE

IK HOU VAN HOLLAND

REUNIE

NATIONALE DODENHERDENKING
MAXIMA PORTRET VAN EEN PRINSES
YOUP VAN T HEK DE TWEEDE VIOOL
SPAANSE SCHAEP

HOLLANDS GOT TALENT
SPOORLOOS

USHI AND THE FAMILY

HALF ACHT NIEUWS

RADAR

VAN DER VORST ZIET STERREN
NATIONAAL SONGFESTIVAL MET DE 3]S
HUWELIJK WILLIAM EN KATE
IEDEREEN IS GEK OP JACK

IK HOU VAN HOLLAND OUD EN NIEUW
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Ned1
Ned1
RTL4
RTL4
RTL4
RTL4
Ned1
RTL4
RTL4
RTL4
Ned1
Ned1
Ned1
Ned1
Ned1
RTL4
Ned1
RTL4
RTL4
Ned1
RTL4
Ned1
Ned1
RTL4
RTL4

KDH

35,3
25,7
25,5
25,0
25,0
23,7
22,4
21,6
20,7
19,1
19,0
19,0
18,4
18,4
17,9
17,4
16,9
16,4
15,2
15,1
14,8
14,8
14,7
14,4
14,2

Kijkers
* 1000
5.381

3.922
3.885
3.818
3.815
3.615
3.422
3.300
3.150
2.920
2.899
2.893
2.808
2.802
2.737
2.660
2.571
2.498
2.318
2.298
2.254
2.249
2.241
2.200
2.164

MADL

59,9
48,8
51,7
49,0
50,0
46,2
42,8
59,5
46,9
40,4
36,9
41,3
38,3
37,2
34,4
37,8
36,5
37,3
35,2
31,1
37,5
30,3
75,9
32,3
29,6



Tabel 4: Top 25 meest uitgesteld gekeken programma’s 6 jaar en ouder, gehele dag (02-26 uur)

KDH Kijkers *
: 1000 UGKA
Uitgesteld Uitgesteld

1 07-10-2011 Vr VOICE OF HOLLAND RTL4 3,1 475 13,2
2 31-12-2011 Za YOUP VAN T HEK DE TWEEDE VIOOL Ned1 3,0 459 16,4
3 04-11-2011 Vr VOICE OF HOLLAND THE BATTLE RTL4 2,6 393 10,3
4 06-02-2011 Zo BOER ZOEKT VROUW Ned1 2,4 374 7,1
5 02-12-2011 Vr VOICE OF HOLLAND LIVE RTL4 2,2 333 9,2
6 17-03-2011 Do WIE IS DE MOL Ned1 2,0 305 15,0
7 01-12-2011 Do MENTALIST SBS 6 1,9 296 28,6
8 21-01-2011 Vr FLIKKEN MAASTRICHT Ned1 1,7 263 13,8
9 01-09-2011 Do EXPEDITIE ROBINSON 2011 RTL5 1,7 255 18,8
10 16-04-2011 Za IK HOU VAN HOLLAND RTL4 1,5 236 8,2
11  16-05-2011 Ma MAXIMA PORTRET VAN EEN PRINSES Ned1 1,5 225 8,0
12 05-07-2011 Di ALLERSLECHTSTE CHAUFFEUR VAN NEDERLAND Ned1 1,5 223 16,5
13 03-11-2011 Do OVERSPEL Ned1 1,4 218 22,2
14  26-12-2011 Ma STORM Ned1 1,3 204 12,0
15 28-11-2011 Ma GREYS ANATOMY NET 5 1,3 204 39,1
16 26-02-2011 Za IEDEREEN IS GEK OP JACK RTL4 1,3 201 9,1
17 12-05-2011 Do CASTLE SBS 6 1,3 195 23,3
18 22-08-2011 Ma CSI NY RTL4 1,3 193 16,4
19 01-06-2011 Wo  NICK EN SIMON THE AMERICAN DREAM Ned3 1,2 191 26,5
20 26-12-2011 Ma  ANDRE VAN DUINS NIEUWE REVUE Ned1 1,2 186 14,2
21  26-12-2011 Ma BANANASPLIT Ned1 1,2 179 9,2
22 28-10-2011 Vr VERMIST Ned1 1,2 178 16,3
23  06-12-2011 Di FROZEN PLANET Ned1 1,2 177 10,3
24  26-11-2011 Za USHI AND THE FAMILY RTL4 1,2 176 8,9
25 16-09-2011 Vr HOLLANDS GOT TALENT RTL4 1,1 171 6,4
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Tabel 5: Top 25 WEB TV (meest gestarte streams) NPO, RTL en SBS gehele dag (02-26 uur)

SKO WEB-TV KijkTotaal kijkonderzoek

N streams KDH 6+ Kijkers 6+
* 1000
1 03-03-2011 Do OH OH TIROL RTL5 422.528 7,8 1.194
2 08-07-2011 Vr  GOEDE TIJDEN SLECHTE TIJDEN RTL4 368.695 10,1 1.538
3 07-10-2011 Vr VOICE OF HOLLAND RTL4 343.451 23,6 3.601
4 23-01-2011 Zo BOER ZOEKT VROUW Ned1 316.980 34,5 5.262
5 25-10-2011 Di OH OH CHERSO RTL5 309.471 4,1 632
6 11-11-2011 Vr  VOICE OF HOLLAND THE BATTLE RTL4 254.531 23,0 3.502
7 05-05-2011 Do ECHTE MEISJES IN DE JUNGLE RTL5 229.622 5,2 795
8 31-12-2011 Za YOUP VAN T HEK DE TWEEDE VIOOL Ned1 228.906 18,4 2.802
9 06-01-2011 Do WIE IS DE MOL Ned1 210.522 14,1 2.146
10 29-06-2011 Wo BACHELOR CURACAO RTL4 188.008 7,5 1.140
11 06-09-2011 Di X CHERSO RTL5 187.271 4,6 697
12 15-09-2011 Do EXPEDITIE ROBINSON 2011 RTL5 179.222 8,3 1.266
13 08-09-2011 Do HOLLAND IN DA HOOD RTL5 175.077 3,8 580
14 24-10-2011 Ma HOLLANDS NEXT TOP MODEL RTL5 161.753 3,8 580
15 22-11-2011 Di NEW CHICKS RTL5 160.262 3,6 551
16 06-04-2011 Wo DAMES EN HEREN IN DE DOP RTL5 151.215 2,0 310
17 08-10-2011 Za USHI AND THE FAMILY RTL4 141.987 16,4 2.498
18 25-03-2011 Vr X FACTOR RTL4 140.226 8,2 1.252
19 11-03-2011 Vr  FLIKKEN MAASTRICHT Ned1 139.028 13,5 2.058
20 24-12-2011 Za ALL YOU NEED IS LOVE RTL4 138.442 14,0 2.134
21 06-09-2011 Di  VILLA RTL5 131.019 4,7 711
22 12-10-2011 Wo OOG IN 0O0G Ned2 130.890 4,3 662
23 14-03-2011 Ma DAMES IN DE DOP RTL5 130.399 1,8 271
24 16-05-2011 Ma MAXIMA PORTRET VAN EEN PRINSES Ned1 129.592 18,4 2.808
25 08-05-2011 Zo ULTIMATE DANCE BATTLE RTL5 128.348 3,1 467

. SKO WEB-TV meet het aantal opgevraagde streams tot en met 6 dagen na de uitzenddag.

. Wat er in de bovenstaande toplijst wordt getoond is het totaal aantal gestarte streams van TV programma’s
geregistreerd op de dag van uitzending van het programma en de 6 dagen er na. Naast het aantal gestarte
streams wordt de normale kijkcijferinformatie van het betreffende programma getoond. Het betreft twee

verschillende grootheden, daarom mogen de cijfers onder geen beding bij elkaar worden opgeteld.
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Tabel 6: Gemiddeld maandbereik SKO Digitaal

2011 gehele dag

Zender ZndrBrk ZnB00O
Totaal Zenders 98,4 15.009
TotDig 66,5 10.140
101 TV 10,4 1.588
13th Street 16,8 2.555
24Kitchen 17,1 2.611
Best 24 6,4 973
Cartoon Network 8,3 1.259
Comedy Central Extra 4,2 647
Com.Cent.Family 7,0 1.071
Consumenten 24 5,5 831
Cultura 24 6,1 933
Discovery World 7,1 1.080
DiscoveryScience 6,7 1.019
E! 7,1 1.078
Eredivisie Live 1 14,4 2.203
Eredivisie Live 2 6,5 997
Eredivisie Live 3 2,2 333
FoxLife 8,5 1.292
Geschiedenis 24 5,3 815
Hallmark 6,7 1.027
Holland Doc 24 5,9 904
Humor TV 24 10,2 1.562
Investigation Discovery 6,5 993
Journaal 24 14,8 2.258
Misdaadnet 4,8 728
MTV Brand New 3,3 503
MTV Live HD 5,7 870
MTV Music 24 5,8 890
NGC Wwild 7,1 1.080
Nick Hits 6,8 1.040
Nick Jr. 8,5 1.291
Nick Toons 3,3 498
Nostalgienet 8,4 1.276
OUT TV 6,0 918
Politiek 24 5,5 839
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Tabel 6: Gemiddeld maandbereik SKO Digitaal (vervolg)

: 2011 gehele dag
Zender ZndrBrk ZnB000

RTL Crime 14,5 2.217
RTL Lounge 9,8 1.494
Secret24 14,8 2.250
Spirit 24 4,0 617
Sportl GOLF 4,1 621
Sportl LIVE 8,4 1.278
Sterren 24 8,9 1.359
Syfy Universal 7,9 1.202
TMF Dance 4,2 647
TMF NL 7,2 1.094
TMF Pure 3,7 559
VH-1 8,7 1.334
VH-1 Classic 7,2 1.091
Xite 6,2 947
Zappelin/Zapp 24 4,6 699

. Een aantal zenders heeft niet heel 2011 in de rapportering gezeten. In de berekening van het gemiddeld
maandbereik worden alleen de maanden meegenomen dat een zender volledig in rapportering heeft gezeten

. De zender Out TV zit in de rapportering sinds 1 september 2011

. De zender RTL Crime zit in de rapportering sinds 8 september 2011

. De zender MTV Music 24 zit in de rapportering sinds 8 september 2011

. De zender MTV Live HD zit in de rapportering sinds 8 september 2011

. De zender 24Kitchen zit in de rapportering sinds 10 oktober 2011

. De zender Comedy Central Extra zit in de rapportering sinds 7 november 2011

. De zender 192TV zit in de rapportering sinds 19 december 2011

. De zender Secret24 heeft in de rapportering gezeten van 21 maart tot en met 12 mei 2011

. De zender Zone reality is per 3 januari 2011 uit de rapportering

. De zender JimJam is per 3 januari 2011 uit de rapportering

o De zender Hallmark is per 21 juli 2011 uit de rapportering

o De zender Misdaadnet is per 1 september 2011 uit de rapportering

. De zender TMF Dance is per 1 september 2011 uit de rapportering

. De zender TMF Pure is per 1 september 2011 uit de rapportering

. De zender TMF NL is per 1 september 2011 uit de rapportering
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Bij gebruik van deze gegevens dient vermeld te worden: Bron: Stichting KijkOnderzoek.

Op dinsdag 17 januari 2012 wordt het SKO jaarrapport gepubliceerd. Het jaarrapport bevat
uitgebreidere kijkcijferresultaten over 2011.

Noot voor de redactie

Nadere informatie/ Further information:
Bas de Vos

06 55788452

020 641 4333
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